
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Управление образования, культуры, спорта и 
молодежной политики

ПРИКАЗ

23.04.2025 №

с. Аромашево

О порядке окончания 2024 - 2025 учебного года

С целью организации мероприятий по окончанию 2024 - 2025 учебного года и 
выполнения требований образовательных стандартов, руководствуясь 
Положением об Управлении,

приказываю:

Директору МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» (А.Г. 
Ковалева):

1. Завершить учебный процесс и провести педагогические советы по 
переводу в следующий класс и допуску к ГИА:

- не позднее 26 мая 2025 года завершить образовательный процесс в 1 - 8 
классах и провести педагогические советы о переводе обучающихся в следующий 
класс;

- не позднее 20 мая 2025 года завершить образовательный процесс в 9
классах, провести педагогические советы о допуске обучающихся к
государственной итоговой аттестации;

- не позднее 22 мая 2025 года завершить образовательный процесс в 11
классах, провести педагогические советы о допуске обучающихся к
государственной итоговой аттестации; '

- уведомить родителей (законных представителей) о принятых на 
педагогических советах решениях; СРОК: до 30.05.2025г.

- разработать программу индивидуальной работы по ликвидации пробелов 
для обучающихся, не освоивших программы обучения (по согласованию с 
родителями); СРОК: до 30.05.2025г.

- обеспечить неукоснительное и своевременное выполнение индивидуальной 
работы с обучающимися; СРОК: до 30.05.2025г.

- поставить на личный контроль дальнейшее обучение школьников, не 
, освоивших образовательную программу, с целью получения среднего общего

образования; СРОК: до 30.05.2025г.
- предоставить данные о выпускниках, не допущенных к ГИА, направить 

сведения по защищенному каналу связи в РЦОИ. СРОК: до 20.05.2025г.
2. Провести торжественные мероприятия:
- «Последний звонок» в 9, 11 классы - 24.05.2025г.



- по вручению аттестатов в 9, 11 классы - 28.06.2025.
Обеспечить при проведении массовых мероприятий с детьми соблюдение:
- необходимых мер комплексной безопасности несовершеннолетних с 

привлечением сотрудников отделения полиции;
- организовать ознакомление родителей (законных представителей) с датами 

торжественных мероприятий;
- обеспечить своевременное внесение актуальных сведений о проведении 

торжественных мероприятий в формы сбора информации.
При проведении торжественных школьных мероприятий предусмотреть: 

церемонию поднятия Государственного флага и исполнение 
Государственного гимна Российской Федерации;

- приглашение представителей общественности в рамках реализации Года 
защитника Отечества и Года героев в Тюменской области;

- выступление родителей (в том числе награжденных государственными 
наградами Российской Федерации, участников специальной военной операции) 
обучающихся.

3. Провести государственную итоговую аттестацию (далее - ГИА) в 
соответствии с утвержденным расписанием и нормативными документами 
федерального и регионального уровней.

3.1. Провести информационную работу с выпускниками и родителями 
(законными представителями) по вопросу профилактики нарушений Порядка 
проведения ГИА, подписания соответствующих памяток (в 2-х экземплярах, один 
из которых выдается на руки выпускнику, а второй хранится в образовательном 
учреждении);

3.2. Провести родительские собрания по вопросу проведения ГИА, 
разъяснить требования Порядка проведения ГИА, включая перечень 
разрешенных и запрещенных средств при проведении ГИА, ознакомить родителей 
(законных представителей) с ответами, поступающими на телефон «горячей 
линии» ЕГЭ;

3.3. Провести мониторинг по выявлению численного состава выпускников 
9,11 классов, имеющих право на прохождение ГИА в форме промежуточной 
аттестации (постановление Правительства Российской Федерации от 01.02.2025 
№ 77 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации и 
приема на обучение в 2025 году»),

4. Организовать заполнение и выдачу аттестатов, руководствуясь приказом 
Минпросвещения РФ от 05.10.2020 № 546 «Об утверждении порядка заполнения, 
учета и выдачи аттестатов об основном общем образовании и их дубликатов».

4.1. Взять под личный контроль вопросы:
- индивидуальное сопровождение претендентов на получение аттестатов с 

отличием I и II степени на ступени среднего общего образования;
- объективность выдачи выпускникам аттестата особого образца;
- корректность заполнения бланков аттестатов.
С целью проведения мониторинга объективности выдачи аттестатов и 

предоставления данных в Департамент образования и науки Тюменской области 
по защищенному каналу связи (формы 1,2 приложения) информацию о 
выпускниках, получивших аттестаты с отличием, в том числе пофамильный список 
выпускников 11 класса, получивших аттестаты с отличием. СРОК: до 01.07.2025г.

5. Организовать подготовку образовательного учреждения к проведению 
летней оздоровительной кампании:

- обеспечить работу лагерей с дневным пребыванием в режиме полного дня 
в течение трех смен;



- предусмотреть реализацию программы «Орлята России», тематических 
Дней Первых, а также профильных смен Движения первых в рамках деятельности 
лагерей;

- оформить территорию лагерей, трансформировав школьную среду с учетом 
игровой модели и легенды смены;

- задействовать для реализации программы пришкольную территорию;
предложить разнообразные направления социально - значимой 

деятельности с учетом интересов обучающихся;
- включить в план работы мероприятия, посвященные Году защитника 

Отечества и Году героев в Тюменской области, в том числе региональные акции 
«Расскажи о герое, который рядом», «Звезда героя», конкурсы «Символы 
региона», «О чем говорит минута молчания», квест «Летние истории: в поисках 
героев» и прочие;

- уделить особое внимание организации занятости несовершеннолетних, 
находящихся в социально опасном положении, состоящих на профилактическом 
учете.

Заместитель главы - 
начальник управления С.Л. Лыткина



Приложение к приказу 
управления ОКСИМПААМР 

от 23.04.2025 № №

Формы для направления информации в Управление ОКСИМПААМР

Форма 1
Наименование ОУ 9 класс 11 класс

2024 2025 2024 2025

Форма 2
- получившие аттестат с отличием I степени_______________________________
Наименование 

ОУ
ФИО 

выпускника
Кол-во баллов ЕГЭ/ГВЭ

По русскому 
языку

По математике Предмет по 
выбору 

(все 
сдаваемые 
предметы)

- получившие аттестат с отличием II степени
Наименование 

ОУ
ФИО 

выпускника
Кол-во баллов ЕГЭ/ГВЭ

По русскому 
языку

По математике Предмет по 
выбору 

(все 
сдаваемые 
предметы)


